倫理委員会議事要旨

日 時  平成２５年８月２１日（水）１７時３０分～１８時２５分

場 所  大会議室

出席者  新野委員長、長尾委員、齋藤委員、木村委員、小野寺委員、田中委員、小川委員、

佐藤委員

 当審査委員会は８名の出席により北海道医療センター倫理委員会規程第７条第２項の要件

を満たしていることを確認し、委員会の開催が宣言された。

議 題

整理番号 ２５－８－１

課題名 ：緑膿菌の薬剤感受性と抗菌薬使用量に関する多施設研究

研究者  ：呼吸器内科医長 網島  優

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－８－２

課題名 ：簡便な新規心血管イベント予知マーカーによる効率的なハイリスク患者抽出方

法の確立

研究者  ：内科系診療部長 岡本  洋

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－８－５

課題名 ：重症筋無力症、多発性硬化症における異所性リンパ濾胞形成に関与する免疫細

胞の研究

研究者  ：神経内科医師 宮﨑 雄生

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－８－６

課題名 ：緊張病症候群を呈した症例の臨床的検討

研究者  ：精神科医長 松永  力

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－８－７

課題名 ：切除不能大腸癌に対する癌化学療法とセツキシマブ併用療法における有効性と

安全性に関する深索的研究

研究者  ：外科医長 植村 一仁

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－８－８

課題名 ：当院における腎動脈上で大動脈遮断を要した腹部大動脈瘤症例の検討

研究者  ：心臓血管外科医師 井上  望

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－８－９

課題名 ：アナグリプチン（スイニーR）の２型糖尿病患者の血清脂質への影響の検討

研究者  ：糖尿病・脂質代謝内科医長 加藤 雅彦

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－８－１０

課題名 ：当施設におけるＳｔａｎｆｏｒｄ Ａ型急性大動脈解離の基部病変に対する外

科治療

研究者  ：心臓血管外科医師 國重 英之

審査事項：実施の可否

実施を承認する。